



NASZE MROZY

Numer
3/2016 (35)

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Mrozy - Dwumiesięcznik

Fubileusz Kulturomaniaka

Temat numeru, s. 8



Złote
Gody

s.4

Obchody
3 maja

s. 4, 13,16, 18, 19, KM

Wykonanie
budżetu

s. 5

Dzień Patrona
w ZS Jeruzal

s. 14

Szanowni Państwo!

W minionym okresie w dniu 4 kwietnia 2016 r. odbyła się XVI zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Mrozach. Poświęcona była funkcjonowaniu instytucji kultury, remontom dróg gminnych, udzielonym dotacjom z budżetu gminy w 2015 r. oraz stałym elementom naszych posiedzeń, czyli zmianom w budżecie oraz uchwałom regulującym życie naszej małej ojczyzny.

Prezentację dotyczącą funkcjonowania Gminnego Centrum Kultury w Mrozach przedstawił dyrektor – Mirosław Borczyński. Wynika z niej, że dochody GCK wyniosły 746 800,06 zł, z czego 497 000 zł stanowiła dotacja z gminy, zaś 249 800,06 zł wpływy m.in. ze sprzedaży biletów do kina, opłat za zajęcia, z darowizn i dotacji.

Na 21 spośród organizowanych przez GCK zajęć dla dzieci i młodzieży największym powodzeniem cieszą się zajęcia taneczne, plastyczne oraz manualne. Łącznie uczestniczą w nich regularnie 253 osoby. Dla dorosłych odbywa się 12 zajęć, w których uczestniczy 141 osób.

Sprawozdanie z działalności biblioteki przedstawił burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk. Biblioteka w zeszłym roku przeniosła się do nowej siedziby, dysponuje budżetem w wysokości 305 502 zł. Na chwilę obecną jej księgozbiór liczy ok. 38 260 pozycji, z czego tylko w roku ubiegłym przybyło ok. 1 339 woluminów. Spośród jej czytelników najwięcej osób korzysta z wypożyczania. Biblioteka usiłuje konkurować z Gminnym Centrum Kultury poprzez organizowanie kiermaszu książek, spotkań autorskich, konkursów i różnych spotkań tematycznych. Książki wypożyczyło 1 698 czytelników, natomiast z Internetu skorzystało 3 341 osób.

Burmistrz zapoznał także obecnych z informacją o dotacjach udzielanych z budżetu gminy, na które składają się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych. Są to dotacje celowe, przedmiotowe i podmiotowe. Dotacje są udzielane na zadania bieżące i inwestycyjne. Wyjaśnił, że wszystkie podmioty, którym udzielono dotacji celowej na realizację zadania publicznego, mają obowiązek sporządzenia rozliczenia i przekazania go do Urzędu.

Tematem rzeką jest plan remontu dróg gminnych, które omówił Burmistrz. Prace związane z remontem dróg gruntowych zostały już rozpoczęte. Chcemy zrealizować odcinek drogi Dębowce – Zdrojki. Na drogę Dębowce – Borki chcemy pozyskać dodatkowe środki, bo niewątpliwie jest to jedno z ważniejszych połączeń. Pozostało również do wykonania około 350 m drogi w Gójszczu. Planowane jest zakończenie budowy ul. Okrężnej będącej ważnym ciągiem w kierunku Sokolnika. Kolejne planowane ulice to: Wolska i Wspólna. W pierwszej kolejności planowane jest rozpoczęcie prac na ul. Wspólnej, ponieważ, na ul. Wolskiej planowana jest przebudowa linii średniego napięcia. Wtedy też będzie znana decyzja dotycząca środków unijnych na odcinki w Jeruzalu i Kuflewie. Do budżetu powiatu na chwilę obecną wpisana przez powiat została budowa mostu w Liwcu. Część dróg powiatowych przebiegających przez sołectwa jest w złym stanie. Mała Wieś w całości jest położona przy drodze powiatowej i czynione są starania o remont tej drogi, jednakże ostateczna decyzja należy do powiatu.

W części uchwałodawczej radni przyjęli zmiany w tegorocznym



budżecie gminy oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2025. Zmianom uległy dochody gminy, które wzrosły o 492 000 zł. 342 000 zł z tej kwoty pozyskano dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych na realizację projektu „Budowa alternatywnego układu komunikacyjnego Kałuszyn – Wodynie na odcinku Gójszcz – Grodzisk”, zaś 150 000 zł stanowiły wpływy ze sprzedaży gminnego mienia. Środki te przeznaczone na następujące wydatki: 27 060 zł przeznaczone zostanie na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wola Rafałowska, Rudka, Grodzisk, Natolin, Wola Paprotnia i Kruki wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w miejscowości Mrozy, gmina Mrozy”, 59 940 zł przeznaczone zostanie na zakup usług w ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Mrozy”, 6000 zł na zakup usług pozostałych, a 119 000 zł na zadanie „Roboty ogólnobudowlane w budynku OSP w Jeruzalu”. 150 000 zł radni przeznaczyli na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym dla OSP Mrozy, zaś 130 000 zł na przebudowę mieszczącego się przy ul. Armii Krajowej budynku przedszkola w Mrozach. Radni zmienili także uchwałę w sprawie ustalenia na rok bieżący planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, jaką pobierają szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. Rada wyraziła także zgodę na przyjęcie przez gminę nieruchomości gruntowej w Woli Rafałowskiej z przeznaczeniem na drogę publiczną oraz zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowych w Małej Wsi, Skrudzie i Sokolniku. Jedną z ciekawszych uchwał, którą zajmowała się rada na ostatniej sesji, była uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu, przechodu oraz przejazdu dla firmy INTER-SKOL Sp. z o.o. Przyjęcie uchwały podyktowane jest planowaną budową osiedla mieszkaniowego przy ul. Granicznej w Mrozach. Uruchamia to program budownictwa wielorodzinnego w gminie Mrozy, co na pewno spotka się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. Sygnalizowane jest spore zapotrzebowanie społeczne na realizację tego typu przedsięwzięcia. Ponadto przedmiotowa inwestycja będzie miała niebagatelny wpływ na rozwój naszej miejscowości. Jednocześnie zmniejszą się nakłady gminy ponoszone na infrastrukturę techniczną towarzyszącą „budownictwu jednorodzinemu”.

Na zakończenie pragniemy zachęcić Państwa do aktywnego korzystania z uroków letniej pogody, spacerów, w trakcie których mamy nadzieję, cieszyć będą niejedno oko tereny zielone naszej gminy czy poczynione inwestycje w nasadzenia.

Marek Rudka

przewodniczący Rady Miejskiej





Mieszkańcy pytają – burmistrz odpowiada

? Kiedy zostanie zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości, które nie zostały ujęte w Uchwale w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectw: Mrozy, Kruki, Wola Paprotnia, Gójszcz, Wola Rafałowska, Rudka, Guzew i Jeruzal?

W 2015 r. został uchwalony Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mrozy na podstawie wcześniej opracowanego i uchwalonego Studium dla ośmiu sołectw, w których występowała pilna potrzeba zmian wynikająca ze zgłaszanych potrzeb mieszkańców oraz własnych gminy. W najbliższym czasie dokonamy analizy potrzeb zmian w pozostałych sołectwach. Ze względu na to, że najważniejszym kryterium oceny potrzeby wprowadzenia zmian są wnioski mieszkańców, prosimy o formalne pisemne zgłoszenie ze wskazaniem działki. Czas zmiany planu uzależniony jest od ilości wprowadzonych zmian oraz poziomu ich skomplikowania i trwa od 10 do 20 miesięcy.

? W związku z prowadzoną zauważalną wycinką drzew w niektórych częściach gminy, proszę o informację, czy jest publicznie dostępny wykaz zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów oraz jaką koncepcję ochrony zadrzewienia realizuje gmina Mrozy.

Decyzje na wycinkę drzew umieszczane są sukcesywnie na stronie Ministerstwa Środowiska www.ekoportal.gov.pl w zakładce „Wyszukiwanie kart w PDWP”. Jednocześnie informuję, że wójtowie, burmistrzowie i prezydenci wydają decyzję na wycinkę drzew rosnących w kompleksach (działkach) nie większych niż 1000 m². Zezwolenia na terenach leśnych, czyli powyżej 1000 m² wydają nadleśnictwa. Jeśli chodzi o podejmowane działania, to przede wszystkim mamy uchwalony Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, który zawiera politykę ochrony terenów leśnych. Generalnie, powierzchnia terenów leśnych w północnej części gminy corocznie powiększa się, przede wszystkim na skutek ugorowania gruntów rolnych, a co za tym idzie powstawania samosiejek.

Pozdrawiam,
Dariusz Jaszczuk
burmistrz Mrozów

Urząd Miasta i Gminy Mrozy

Gmina Mrozy w gronie uczestników Listów dla Ziemi 2016

Wystartowała kolejna edycja Listów dla Ziemi. Tegoroczny temat to niska emisja. W gronie pierwszych uczestników akcji znalazła się również gmina Mrozy. Najważniejszym punktem projektu jest konkurs na „Najpiękniejszy List dla Ziemi”.

Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez gminę Mrozy wzięły udział w ogólnopolskiej akcji Listy do Ziemi organizowanej przez Fundację Ekologiczną Arka. Fundacja przekazała materiały pomocnicze: plakaty, pakiety edukacyjne ze scenariuszami lekcji oraz ekologiczny papier listowy. Pisanie listów zostało poprzedzone lekcjami edukacyjnymi, które przybliżyły dzieciom tematykę niskiej emisji i związane z tym zagrożenia. Listy zostały napisane na specjalnym papierze wykonanym z makulatury.

Głównym celem projektu jest edukacja ekologiczna prowadzona w atrakcyjnej i angażującej formie oraz podejmowanie ważnych i aktualnych problemów dotyczących ochrony środowiska. Pierwsza edycja dotyczyła segregowania odpadów i recyklingu. Druga była poświęcona paleniu odpadów w piecach domowych i niskiej emisji. Trzecia edycja dotyczyła ograniczania ilości odpadów opakowaniowych i ekokonsumpcji. Tematem wiodącym Listów dla Ziemi 2016 są zmiany klimatyczne i promowanie gospodarki niskoemisyjnej oraz zrównoważony transport.

Barbara Wąsowska



Gminne Obchody 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja

3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni przyjął przez akklamację ustawę rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 maja. Była to druga na świecie i pierwsza w Europie ustawa regulująca organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli.

3 maja 1791 r. to data, którą powinien zapamiętać każdy Polak. To ważne wydarzenie w dziejach naszego narodu wspominamy w naszej gminie każdego roku.

Obchody związane z upamiętnieniem 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja odbyły się we wszystkich szkołach prowadzonych przez gminę Mrozy. Nauczyciele i uczniowie przygotowali uroczyste apele i montaż słowno-muzyczny poświęcony temu niezwykle ważnemu historycznie wydarzeniu w dziejach Polski. Z tej okazji przedszkolaki z Gminnego Przedszkola złożyły kwiaty pod pomnikiem przy Urzędzie Miasta i Gminy, natomiast Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach obchody uchwalenia Konstytucji 3 maja świętował na sportowo, organizując III Majowy Bieg Rodzinny.

Główna część uroczystości rozpoczęła się we wtorek 3 maja o godzinie 11:45 uroczystą mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele pod wezwaniem św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Mrozach. Po mszy przedstawiciele samorządu, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń, sołectw, ochotniczych straży pożarnych, mieszkańcy oraz przybyli goście, w asyście pocztów sztandarowych, przeszli pod pomnik Bohaterów Poległych w Walkach o Niepodległość, gdzie złożono kwiaty i wiązanki. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Dariusz Jaszczuk – burmistrz Mrozów. Uroczystość została uświetniona inauguracyjnym występem Chóru Miasta i Gminy Mrozy.



Luiza Kowalczyk

Wyjątkowe „Złote Gody” w Mrozach

W piątek 15 kwietnia 2016 r. o godzinie 14.00 dziesięć par małżeńskich z gminy Mrozy, które przeżyły wspólnie w małżeństwie pięćdziesiąt i więcej lat, miło świętowało jubileusz zawarcia związku małżeńskiego podczas oficjalnej uroczystości.

Jubilaci zostali odznaczeni medalami za długoletnie pożycie małżeńskie nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Aktu dekoracji dokonał burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk. W ceremonii wręczenia medali uczestniczyli: przewodniczący Rady Miejskiej Mrozy Marek Rudka, kierownik Referatu Edukacji Przedsiębiorczości i Logistyki Luiza Kowalczyk, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Stanisław Rzyszkiewicz, którzy przekazali Jubilatom legitymacje, dyplomy i kwiaty.

Do życzeń Burmistrza dołączył się ks. proboszcz parafii Mrozy Krzysztof Pietrzak. W uroczystości udział wzięli sołtysi sołectw gminy Mrozy, z których pochodzą jubilaci.

Uroczystość odbyła się w miłej i podniosłej, oddającej rangę wydarzenia atmosferze. Jubileusz uświetnił występ artystyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mrozach przygotowany przez Bożenę Blus oraz grupa muzyczna NEXUS Band z Mrozów pod kierownictwem Rafała Ratuskiego.

Po części oficjalnej dostojni jubilaci zostali zaproszeni przez burmistrza na wspólny słodki poczęstunek oraz małą chwilę wspomnień.

Na uroczystość zaproszona została również para, która wspólnie przeżyła 60 lat: Teresa i Jan Szydłowski.

W tym roku świętowaliśmy jubileusz pięćdziesięciolecia małżeństwa następujących par:

- Lidia Walecka-Lipińska i Seweryn Lipiński
- Halina i Marian Gołęgowscy
- Krysytyna i Czesław Grasiakowie
- Maria i Jerzy Łozińscy
- Janina i Mieczysław Olszewscy
- Stanisława i Wiesław Redowie
- Stanisława i Tadeusz Sabakowie
- Zenobia i Czesław Sęktasowie
- Krystyna i Zdzisław Żmudzinowie

Stanisław Rzyszkiewicz



Wykonanie budżetu gminy Mrozy za rok 2015

W 2015 r. wykonano dochody ogółem w stosunku do planowanych w 97,3%. Najbardziej znaczące dochody w budżecie gminy stanowią subwencja oświatowa i wyrównawcza oraz udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Rok 2015 jest kolejnym, w którym pozyskaliśmy też znaczące środki zewnętrzne na realizację zadań własnych. Na kwotę tę składają się również środki z Unii Europejskiej. Szczegółowe dane w zakresie wybranych dochodów przedstawiają poniższe zestawienia

Informacja zbiorcza z wykonania dochodów gminy Mrozy za rok 2015

Lp	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN	WYKONANIE	%
I	DOCHODY WŁASNE z tego:	12 490 866,43	11 658 308,62	93,3
1	Wpływy z podatków.	3 204 487,00	2 990 280,00	93,3
2	Wpływy z opłat.	759 562,00	689 839,83	90,8
3	Dochody z majątku gminy.	1 387 656,00	725 157,82	52,3
4	Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.	4 820 222,00	4 862 053,00	100,9
5	Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych.	15 000,00	20 414,80	136,1
6	Pozostałe dochody własne.	2 303 939,43	2 370 563,17	102,9
II	SUBWENCJA OGÓLNA z tego:	12 514 460,00	12 514 460,00	100,0
1	Część oświatowa subwencji ogólnej.	9 261 662,00	9 261 662,00	100,0
2	Część wyrównawcza subwencji ogólnej.	3 252 798,00	3 252 798,00	100,0
III	ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ.	4 418 794,93	4 405 526,97	99,7
IV	DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA ZLECONE I WŁASNE z tego:	4 037 435,01	3 995 525,80	99,0
1	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.	3 160 973,01	3 122 279,11	98,8
2	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin.	876 462,00	873 246,69	99,6
	RAZEM DOCHODY (I+II+III+IV)	33 461 556,37	32 573 821,39	97,3

W gminie Mrozy na planowane do wykonania wydatki w wysokości 35 114 251,16 zł wydano kwotę 33 689 484,82 zł, co stanowi 95,9% przyjętego planu wydatków. Wykonanie wydatków w 2015 r. w rozbiciu na poszczególne działy przedstawia się następująco:

Informacja zbiorcza z wykonania wydatków gminy Mrozy za rok 2015

Dział	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN	WYKONANIE	%
010	Rolnictwo i łowiectwo.	6 197 971,15	6 188 284,66	99,8
150	Przetwórstwo przemysłowe.	8 114,67	7 714,67	95,1
600	Transport i łączność.	2 087 059,80	2 011 420,77	96,4
630	Turystyka.	5 000,00	5 000,00	100,0
700	Gospodarka mieszkaniowa.	971 579,40	796 198,00	81,9
710	Działalność usługowa.	41 820,00	36 900,00	88,2
720	Informatyka.	822 224,60	802 806,38	97,6
750	Administracja publiczna.	3 155 434,78	3 015 317,42	95,6
751	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa.	98 773,00	98 473,00	99,7
754	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.	259 940,00	235 077,44	90,4
757	Obsługa długu publicznego.	620 000,00	555 166,03	89,5
758	Różne rozliczenia.	57 733,71	0,00	0,0
801	Oświata i wychowanie.	13 014 389,10	12 505 482,33	96,1
851	Ochrona zdrowia.	160 789,04	156 303,86	97,2
852	Pomoc społeczna.	3 354 590,44	3 308 248,07	98,6
853	Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.	54 000,00	47 695,58	88,3
854	Edukacyjna opieka wychowawcza.	419 594,00	380 716,09	90,7
900	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.	1 599 501,39	1 495 084,62	93,5
921	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.	1 387 112,90	1 304 272,88	94,0
926	Kultura fizyczna .	798 623,18	739 323,02	92,6
	OGÓŁEM WYDATKI	35 114 251,16	33 689 484,82	95,9

► Wydatki bieżące wykonano w kwocie 24 207 920,32 zł natomiast wydatki majątkowe w kwocie 9 481 564,50 zł

	Plan na 2015 r.	Wykonanie za 2015 r.
Wydatki bieżące	25 517 771,95	24 207 920,32
Wydatki majątkowe	9 596 479,21	9 481 564,50
RAZEM	35 114 251,16	33 689 484,82

► Wybrane wydatki bieżące poniesione na utrzymanie dróg, oświetlenia i remonty w gminie w 2015 r. przedstawiają się następująco:

• remonty dróg w gminie	115 065,56 zł
• bieżące utrzymanie dróg gminnych	45 570,69 zł
• remonty budynków komunalnych	15 566,30 zł
• remonty budynków i sprzętu OSP w gminie	4 213,30 zł
• wydatki remontowe w szkołach	29 886,55 zł
• oczyszczanie ulic, dróg, placów	75 506,20 zł
• utrzymanie terenów zielonych	23 887,18 zł
• oświetlenie ulic, placów i dróg	357 673,51 zł
• konserwacja oświetlenia ulicznego	56 664,09 zł

Znaczące wydatki na wybrane inwestycje w gminie Mrozy w 2015 r.:

• Budowa wiejskiego placu rekreacji oraz miejsca postoju turystów w miejscowości Grodzisk.	100 518,21 zł
• Budowa trasy turystycznej – pieszej, rowerowej, konnej – z Mrozów poprzez Rudkę, Kuflew, Jeruzal do Łukówca.	306 206,04 zł
• Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jeruzal oraz części miejscowości Łukówiec.	5 360 451,87 zł
• Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Mińskiego na realizację zadania – Przebudowa drogi powiatowej Nr 2231W Latowicz – Mrozy – Kałuszyn na odc. od km 10 + 700 do km 13 + 800.	400 000,00 zł
• Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Mińskiego na realizację zadania – Wykonanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika w ciągu drogi Nr 2231W Latowicz – Mrozy – Kałuszyn na odc. od km 13 + 985 do km 15 + 175.	50 000,00 zł
• Budowa chodników i parkingów w gminie Mrozy.	374 251,40zł
• Budowa dróg w gminie Mrozy.	998 627,36 zł
• Wykup działek i nieruchomości.	76 318,42 zł
• Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych w Mrozach przy ulicy Armii Krajowej 12.	145 189,27 zł
• Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Mrozy	491 268,15 zł
• Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Mrozach.	157 460,91 zł
• Budowa oświetlenia ulicznego.	101 249,86 zł
• Budowa świetlicy – Lipiny.	151 056,30 zł
• Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Mrozach na przebudowę i wyposażenie nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Mrozach.	158 136,62 zł

Agnieszka Gromulska

Majowe Mrozy w Warszawie

XVI Ogólnopolski Zjazd Opiekunów Szkolnych Pracowni Internetowych pod hasłem „Technologia czy Informatyka” odbył się w tym roku w Warszawie w dniach od 20 do 22 maja 2016 r.

Plenarna sesja rozpoczynająca zjazd miała miejsce w auli Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych. Wykład inauguracyjny – Technologie e-learningowe, wygłosił dr hab. Arkadiusz Orłowski, prof. SGGWW. W kolejnych dniach konferencji, odbywały się wykłady, zajęcia warsztatowe i spotkania z zaproszonym prelegentami, w trakcie których omawiane były najnowsze trendy w dziedzinie edukacji informatycznej. W sobotę, zgodnie z tradycją poprzednich zjazdów, odbyła się uroczysta kolacja integracyjna w Mrozach i towarzyskie mecze uczestników zjazdu.

Organizatorami zjazdu był Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie oraz Gmina Mrozy. Organizatorzy starali się dołożyć wszelkich starań, by tegoroczna konferencja była okazją do poznania nowości informatycznych, wymiany doświadczeń i integracji środowisk nauczycielskich.

Luiza Kowalczyk



Jubileusz Kulturomaniaka

Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień i podsumowań. Podobnie jest z Wojewódzkim Przeglądem Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak”, który w tym roku odbył się w Gminnym Centrum Kultury w Mrozach już po raz dziesiąty. Konkurs jest niezwykły, bo do naszej niewielkiej miejscowości przez cały majowy tydzień przyjeżdżają setki, a w ostatnich latach nawet tysiące artystów z całego Mazowsza. Młodszy i starsi tancerze, śpiewacy, aktorzy

i plastycy mogą podzielić się talentami, porównać swoje umiejętności, otrzymać cenne uwagi od jurorów. O randze przeglądu świadczą również honorowe patronaty Marszałka Województwa Mazowieckiego i Burmistrza Mrozów oraz wieloletnia pomoc Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. Poniżej przedstawiamy kilka wspomnień i relacji osób związanych w różny sposób z przeglądem „Kulturomaniak”.

Redakcja

To ogromna radość i wielki zaszczyt przyczynić się do powstania wydarzenia, podczas którego spotyka się tak wiele wspaniałych talentów i podczas którego tak wiele talentów zostało odkrytych. Od początku wierzyłam w pomyślność konkursu. Mrozy tworzą przyjazny klimat do każdej aktywności, także artystycznej. Przychylność i wsparcie władz samorządowych, tradycja działań artystycznych w gminie, otwarci na tego typu pomysły mieszkańcy, a przede wszystkim uzdolnieni i aktywni mali i nieco więksi Kulturomaniacy gwarantowali sukces przeglądu, który na początku był konkursem o zasięgu gminnym. Bardzo szybko rozszerzyliśmy go o teren powiatu, następnie wojewódz-

wie, co on potrafi, a on sam nie wie, dopóki nie spróbuje”. Chyba właśnie od nich zaczęła się moja wiara w możliwości, jakie posiada każdy z nas i chęć tworzenia przestrzeni do ich odkrywania i dzielenia się nimi. Dla większości uczestników Kulturomaniak jest kolejnym przystankiem w kształtowaniu artystycznych pasji. Obserwujemy ich profesjonalizm w postaci dopracowanych najdrobniejszych szczegółów występu, zadziwiającą dojrzałość artystyczną, niezwykłą radość z możliwości dzielenia się swoim talentem, ale i nutkę zdrowej rywalizacji (w końcu, jak mawiał Ciceron: „Sztuka wymaga uznania”). Są jednak i tacy, których przygoda na scenie zaczęła się właśnie tu, w Mrozach, na scenie Gminnego Centrum Kultury, podczas majowych zmagani artystycznych. Niejednokrotnie nie mniej profesjonalni od pierwszych, czasami nieco bardziej nieśmiali, ale równie wrażliwi na piękno słów, gestów, dźwięków, barw... oraz, a może przede wszystkim, szalenie utalentowani. Jedni i drudzy potrafią wywołać w nas, odbiorcach pełen wachlarz emocji: zachwyt, radość, śmiech, niepokój, łzy, a nawet złość. Sztuka to przecież „wielkie ucho i wielkie oko świata: słyszy i widzi – ma zawstydzić, drażnić, budzić sumienie” (Joseph Conrad). Pomimo że już od kilku lat nie organizuję przeglądu osobiście, z niecierpliwością czekam na kolejną jego edycję. Dlaczego? Ponieważ „żyję, aby się zachwycić” (J. W. Goethe), za co z całego serca Wam dziękuję. Mali i Duzi Kulturomaniacy!



Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy,

pomysłodawca przeglądu, organizator pierwszych kilku edycji,
w latach 2007-2011 dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Mrozach



twa. Uzdolnione dzieci i młodzież oraz kreatywni i zaangażowani opiekunowie stworzyli jego wysoki poziom. Za sukcesem Kulturomaniaka stoją także profesjonalni członkowie komisji konkursowych. Chyba jako pierwsi w powiecie (lub wówczas jedni z niewielu) zaprosiliśmy do nich zawodowych aktorów czy tancerzy, znanych na co dzień z telewizji. Możliwość uzyskania rzetelnej oceny, skonfrontowania swoich umiejętności z innymi czy uczestniczenia w przeglądzie w charakterze zarówno uczestnika, jak i widza sprawiły, że wydarzenie nabrało charakteru nie tylko artystycznego, ale również edukacyjnego.

Zawsze pamiętam o słowach Ralpa Waldo Emersona „Moc drzemiąca w człowieku jest z natury nowa i nikt poza nim nie



Czas trwania „Kulturomaniaka” jest dla Gminnego Centrum Kultury w Mrozach okresem niezwykle. Przez zaledwie kilka dni w roku GCK przeżywa istne zatrzęsienie sympatyków czterech dziedzin sztuki. Jednak „Kulturomaniak” nie trwa tyle, ile sam przegląd – dla organizatorów to okres wytężonej pracy już wiele tygodni wcześniej. Uczestnicy przygotowują się do występu na kilka miesięcy przed prezentacją przed jury. Wszystko po to, aby zabłysnąć podczas kilkuminutowego występu, aby pokazać swoje umiejętności i pasję, aby dopiąć wszystko na ostatni guzik.

Przez kilka lat miałam możliwość czynnego uczestnictwa w organizacji tego przedsięwzięcia, od przygotowania harmonogramu działań, zbierania deklaracji, oglądania wszystkich prezentacji (a było ich często ponad sto dziennie), aż do przygotowań finału przedsięwzięcia. I choć praca ta mi i moim kolegom zajmowała po kilkanaście godzin dziennie, to za każdym razem, gdy przypominam sobie uczestników w kolorowych strojach ćwiczących występ w każdym kącie Centrum, grupy, które z napięciem oczekiwały na odczytanie wyników, a przede wszystkim te występy, które zachwyciły – wiem, że było warto mieć swój skromny udział w tej niezwyklej inicjatywie.

Marta Dąbrowska

koordynator przeglądu w latach 2011-2014



To bardzo interesujące zajęcie być jurorem podczas Przeglądu Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak” w Mrozach. Bardzo miłe wspominać te dwa dni pracy, które okazały się dużą przyjemnością.

Teatr posiada magiczną moc przenoszenia nas w „inny wymiar”, odkrywania i poruszania głębokich pokładów ludzkiej duszy. Młodzi artyści stworzyli spójną wizję artystyczną w bardzo dobrym guście. Widoczna była radość podczas występów, a to naprawdę rzadkość. Wiedzą, jak bawić się w teatrze.

Życzę uczestnikom dalszych sukcesów. Pozdrawiam również zespół Gminnego Centrum Kultury w Mrozach, dziękując za gościnę i wspianą atmosferę.

Tomasz Gęsikowski

juror w kategorii teatr w 2013 r.



Jechałam pociągiem na konkurs z myślą: „Jeżeli uda mi się coś wygrać, będę dalej śpiewała, jeżeli nie, to kończę z muzyką”. Przyszła moja kolej na występ. Trwało to dosłownie chwilę! Uznałam, że słabo mi poszło i nie czekając na wyniki, wróciłam do domu. To miał być koniec mojej wokalne przygody. Jednak następnego dnia dostałam wiadomość, że wygrałam nagrodę specjalną, którą był występ z Kasią Kowalską... Bardzo dziękuję organizatorom za taki konkurs, bo dodaje on skrzydeł i motywuje do dalszej pracy nad własnymi marzeniami.

Iza Modrzewska

laureatka nagrody specjalnej w kategorii śpiew w 2012 r.



Czym jest konkurs? A właściwie po co jest...? Prawdopodobnie tyle będzie odpowiedzi, ilu uczestników... Ja takie przesłuchania rozumiem jako kolejny etap pracy i rozmowę. Kiedy mamy już dobrze dobrany repertuar, kiedy mamy przemyślany tekst i dobrane środki wyrazu, warto zaprezentować swoją pracę publiczności i podjąć dialog z innymi ludźmi. Porozmawiać o tym z kimś jeszcze, może właśnie z kimś, kto nas nie zna. W ten sposób poznajemy jeszcze lepiej siebie. Prawdziwa sztuka rodzi się z dialogu i po to właśnie wychodzimy na scenę, aby porozmawiać... Również ten tekst jest zaproszeniem do refleksji i rozmowy.

Czy w konkursie są przegrani? NIE MA! Dlaczego? Bo wygraną nie jest pierwsze, drugie, trzecie miejsce. Nie jest nią dyplom czy inny grant. Wygraną jest droga, jaką młody, rozwijający swoją pasję człowiek przebywa, aby dotrzeć do tego miejsca i stanąć na scenie przed publicznością i jury, aby zaprezentować siebie i swój świat. Nagrodą jest to, czego się nauczyliście w trakcie przygotowań, drodzy Uczestnicy! Jeśli tak na to popatrzycie, nigdy nie odniesiecie porażki! A Wy, Drodzy Instruktorzy, Drodzy Rodzice, wyobraźcie sobie tylko, z jaką radością będzie się rozwijała pasja artystyczna Waszych podopiecznych, Waszych pociech, gdy nie skazi jej strach przed porażką w konkursie! A na koniec najprostszy przepis na sukces na scenie... UŚMIECH! Na scenie, tak jak w życiu, bywa różnie. Czasem mamy gorszy dzień, czasem nam po prostu coś nie wychodzi... Nie zrażajmy się tym i idźmy do przodu! Bawmy się dykcją, bawmy tekstem, bawmy wokalem, bawmy interpretacją! Tak, to są zabawki w Waszych rękach! Jeśli Wy będziecie się bawić i radować byciem na scenie, jeśli będziecie nieść w sobie uśmiech z tego powodu, to widz również się do Was uśmiechnie i będzie Wam bardzo przychylny. Tak samo jak jurorzy... Wszak oni też są Waszymi widzami... A więc i ja się do wszystkich Państwa – Organizatorów, Uczestników, Instruktorów – serdecznie uśmiecham, życząc powodzenia i nieustającej radości z obcowania z piosenką... Wszak, idąc za Mistrzem Jeremim Przyborą, „piosenka jest dobra na wszystko”!

Adrian Wiśniewski

juror w kategorii śpiew w 2016 r.





KULTURALNE MROZY



Koncerty na fletni Pana w Jeruzalu i Mrozach

3 maja w przepięknym drewnianym wnętrzu kościoła pw. św. Wojciecha w Jeruzalu w czasie dwóch koncertów pięknie zabrzmiała fletnia Pana. Instrument ten swoim brzmieniem stworzył niepowtarzalną atmosferę. Religijne pieśni w czasie mszy świętej, rzeczywiście wspaniale zachęcały do modlitwy, zaś koncerty po mszach zapierały dech w piersiach. Na tym oryginalnym instrumencie zagrał pan Artur Thomas z Katowic. Sama fletnia Pana to pięknie brzmiący instrument, który ma swoją legendę wywodzącą się z mitologii. Bóg Ladon miał piękną córkę Syrinks, bóg Pan pragnął ją posiadać. Nimfa nie była dla niego życzliwa i uciekając przed nim, w ostatniej chwili zmieniła się w trzcinę. Pan zerwał trzcinę połączył woskiem poszczególne łądygi o odpowiednich długościach. Tak powstał instrument, którego piękne dźwięki mogliśmy podziwiać. Artysta wystąpił również w Mrozach, tym razem w repertuarze ze znanymi i lubianymi melodiami. Koncert, który miał odbyć się na promenadzie, ostatecznie z powodu deszczowej pogody został przeniesiony do Centrum Kultury.

ks. Leszek Bajurski i Mirosław Borczyński

Pierwszy występ Chóru Miasta i Gminy Mrozy

Po dwóch miesiącach intensywnych prób Chór Miasta i Gminy Mrozy po raz pierwszy zaśpiewał dla mieszkańców gminy. Z okazji Święta 3 maja w ramach oprawy muzycznej mszy świętej w kościele w Mrozach wspólnie z chórem „Cantate Domino” z Mińska Mazowieckiego zaśpiewał pieśni „Boże, coś Polskę”, „Rotę” i najstarszy zachowany polski utwór religijny „Bogurodzicę”. Pieśń „Boże, coś Polskę” zabrzmiała jeszcze raz w czasie składania kwiatów pod pomnikiem Poległych w Walkach o Niepodległość. Połączonymi chórami dyrygował Michał Śmigielski.

Mirosław Borczyński

Warsztaty kwiatowe

W ubiegłym roku w Centrum Kultury pojawiły się papierowe kwiaty, które wzbudzały wielkie zainteresowanie odwiedzających GCK. Po wielu prośbach naszych gości 10 kwietnia w sali plastycznej GCK odbyły się warsztaty tworzenia takich kwiatów. Spotkanie trwało 3 godziny, wzięło w nim udział 20 par z Mrozów i okolic w wieku od kilkunastu do ponad 60 lat. Wykonane kwiaty uczestniczki w większości wzięły do domu, a pozostałe prace posłużyły do ozdobienia GCK.

Weronika Chłopik



Projekt „KIERUNEK - MROZY!”

W kwietniu Centrum Kultury rozpoczęło realizację projektu „Kierunek – MROZY!” dofinansowanego przez Fundację Banku Zachodniego WBK S.A. w ramach programu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam”. Projekt polega na wykonaniu przez mieszkańców gminy tablic informacyjnych do przejścia podziemnego przy stacji kolejowej w Mrozach informujących o najbardziej interesujących i najczęściej odwiedzanych miejscach w gminie. Prace rozpoczęła grupa uczestników Akademii Kulturalnej GCK, przygotowując tablicę z herbem Mrozów i informacją o Urzędzie Miasta i Gminy. Drugą tablicę wykonała młodzież z Zespołu Szkół w Mrozach, malując halę sportową. Kolejne grupy namalują m.in. kościół, Centrum Kultury i mapę ścieżki rowerowej. Tablice będą systematycznie wieszane w przejściu podziemnym w Mrozach.

Miroslaw Borczyński



BIBLIOTEKA

Międzynarodowy Dzień Książki



Kwiecień to czas świętowania obchodów Międzynarodowego Dnia Książki. Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z „Leśnych Ludków” i Niepublicznego Przedszkola Tęczowa Kraina. Dzieci dowiedziały się, jak powstaje książka, zanim trafi do biblioteki, jakie rodzaje książek mamy w bibliotece oraz jak stać się jej czytelnikiem. Spotkanie w bibliotece nie mogło obyć się bez głośnego czytania. Dzieci z zacięciem obejrzały teatrzyk Kamishibai „Kocia milusia” i „O koguciku Eryku, pisance taczance i zającu wielkanocnym”. Na zakończenie spotkania dzieci barwnie ozdobiły własne zakładki do książek. Z okazji Międzynarodowego Dnia książki zerówka ze Szkoły Podstawowej w Mrozach przybyła na spotkanie z książeczką „Maja na tropie jaja” z serii „Czytam sobie”. Dzieci poznały pracę detektywa, zamieniając się w podróżników poszukujących złotego jaja i projektanta – tworząc własne ekologiczne torebki, które zaprezentowały podczas pokazu mody.

Joanna Ługowska

Spotkanie z Jerzym Kostowskim

28 kwietnia w Bibliotece, w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki Seniora, odbyło się spotkanie z Jerzym Kostowskim, autorem książki „Przywilej wyboru”. Jerzy Kostowski jest absolwentem Politechniki Warszawskiej na Wydziale Inżynierii Chemicznej i Procesowej. Przez 30 lat kariery zawodowej pracował w swoim zawodzie. Później zajął się psychologią stosowaną, a zwłaszcza tematyką wykorzystywania posiadanych talentów i pokonywania niskiej samooceny, czego efektem była wyżej wymieniona książka z pogranicza psychologii i filozofii. Podczas spotkania autor dzielił się swoim entuzjazmem i zachęcał wszystkich, by żyć twórczo i szczęśliwie, doradzał, jak dbać o zdrowie i skąd brać energię do działania. Książkę „Przywilej wyboru” można wypożyczyć w naszej Bibliotece. Zapraszam :)

Zofia Jagodzińska

Czas podsumowań

Koniec kwietnia w Zespole Szkół Publicznych w Mrozach obfitował w liczne wydarzenia. W piątek 29 kwietnia odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego klas trzecich liceum. Uczestniczyli w nim zaproszeni goście, m.in. burmistrz gminy Mrozy – Dariusz Jaszczuk, doktor Lidia Walecka-Lipińska, przedstawiciele żandarmerii, policji i straży pożarnej oraz lokalnych mediów. Po odebraniu świadectw ukończenia szkoły absolwenci liceum złożyli uroczyste ślubowanie oraz obejrzeni krótki program przygotowany przez młodszych kolegów.

Równie podniosły charakter miała uroczystość, która odbyła się 27 kwietnia z okazji 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Dla upamiętnienia tego ważnego dla naszych dziejów wydarzenia gimnazjaliści z klas trzecich pod kierunkiem Bożeny Jasik i Urszuli Rozbickiej przygotowali program artystyczny. Młodzież zaprezentowała montaż słowno-muzyczny ilustrowany slajdami, a także okolicznościowy film o Konstytucji 3 maja.

21 kwietnia odbyła się XI edycja konkursu „Żyj mądrze i zdrowo”, w którym uczestniczyli uczniowie klas trzecich naszego gimnazjum, a także trzecioklasiści z Cegłowa i Kałuszyna. W tym roku przebiegał on pod hasłem „Jak być silnym i zdrowym?” i składał się z dwóch etapów. W pierwszym z nich młodzież rywalizowała w rozpoznawaniu „żywych obrazów”, czyli scenek, pantomimy, pokazów i prezentacji obejmujących wiedzę z historii, języka polskiego, biologii, geografii, chemii i fizyki. Równoległe przebiegał konkurs plastyczny na temat „Zdrowe życie bez dopalaczy”. Na drugą część złożyły się pokazy sportowe w wykonaniu naszej utalentowanej młodzieży oraz zmagania uczestników konkursu w konkurencjach sportowych. I miejsce oraz pamiątkową statuetkę zdobyła reprezentacja gimnazjum z Kałuszyna. Organizatorami przedsięwzięcia były wychowawczynie klas trzecich – Bożena Jasik, Barbara Kuchno i Krystyna Tkaczyk, a wspierali je szczególnie nauczyciele WF-u.

W dniach 18-20 kwietnia młodzież z klas trzecich gimnazjum przystąpiła do egzaminu podzielonego na trzy części: humanistyczną, matematyczno-przyrodniczą i z języka obcego nowożytnego. Jego wyniki, które uczniowie poznają 24 czerwca, będą decydować o dalszej edukacji.

Ewelina Igańska



Matematycznie i informatycznie

Arkadiusz Sobkowicz z klasy pierwszej gimnazjum zajął II miejsce w Międzygminnym Konkursie Matematycznym XYZ dla klas pierwszych, który odbył się 7 kwietnia w Siennicy. Do konkursu przystąpiło 34 uczniów gimnazjów z Latowicza, Huty Mińskiej, Kołbieli, Mrozów, Cegłowa, Żakowa oraz Siennicy. Prace konkursowe uczniów sprawdziła i oceniła komisja złożona z nauczycieli matematyki.



15 marca br. w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbył się II Piknik Matematyczny z udziałem ponad trzystu uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, którzy wzięli udział w projektach finansowanych w drugiej edycji programu Potęga. Spotkanie było okazją do podsumowania efektów, wymiany doświadczeń i dobrej zabawy pod znakiem matematyki. Gimnazjum w Mrozach reprezentowało 10 uczniów biorących udział w „I love maths. It's full of pies” z Katarzyną Branicką-Karczmarczyk – pomysłodawczynią projektu. Po podsumowaniu projektu był czas na zwiedzenie wystaw w Centrum Nauki Kopernik. Nasi gimnazjaliści uczestniczyli także w KoMInie, czyli w Kongresie Młodych Internautów w Warszawie. Reprezentowali nas uczniowie: Sara Wojciechowska z klasy 3b oraz Urszula Sujak, Patryk Kozłowski i Liliana Policińska z 3a. Byli to uczniowie tzw. „lekkiego pióra”, którzy zajęli się projektowaniem haseł promujących bezpieczeństwo w Internecie. Gimnazjaliści przygotowali również prace na Ogólnopolski Konkurs Informatyczny „InfoSukces”, zorganizowany przez Wydział Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej. W pierwszym etapie należało wykonać prezentację lub grę w Scratchu wyjaśniającą zasady działania urządzenia technicznego (najlepiej elektrycznego, energetycznego). Spośród prac naszych uczniów jedna – Urszuli Sujak – zakwalifikowała się do finału.

Katarzyna Branicka-Karczmarczyk

W świecie sztuki

„Ciekawy pomysł i kompozycja, oryginalność. Praca bardzo współczesna, trafność przekazu” – tak napisało jury X Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej „Kulturomaniak” o pracy konkursowej Filipa Soszyńskiego, przyznając za nią I nagrodę w kategorii gimnazjów. Logo „Kulturomaniaka” wykonane przez Filipa przyniosło mu także Statuetkę Kulturomaniaka oraz Nagrodę Burmistrza Mrozów. Serdecznie gratulujemy!

Warto też dodać, że 14 marca grupa uczniów przygotowująca projekt z plastyki „Poznajemy warsztat artysty dawnego i współczesnego”, miała możliwość obejrzenia wnętrza Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W tajniki tego zagadnienia wprowadził ich Maciej Kozłowski, absolwent tej uczelni, obecnie doktorant.

Zofia Zadrożna

Nam Sienkiewicz patronuje – Dzień Patrona w ZS w Jeruzalu

5 maja 2016 r. o godzinie 9.00 w Zespole Szkół w Jeruzalu rozpoczęły się uroczyste obchody z okazji Dnia Patrona. Motywem tegorocznych obchodów były ważne wydarzenia z życia Henryka Sienkiewicza, jego pasje, zainteresowania, podróże, wątki przewodnie w jego twórczości. W obchodach jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie szkoły podstawowej (kl. 5 i 6), którzy przybliżyli najbardziej znanych bohaterów powieści H. Sienkiewicza. Dzięki pięknym strojom, nawiązującym do wybranych postaci Sienkiewiczowskich, publiczność mogła podziwiać postaci: Janka Muzykanta, Rzepowej, Pana Wołodjowskiego, Kmicica, Zbyszka z Bogdańca z Danušką, Stasia i Nel, Helenę i Skrzetuskiego, Ligię i Marka Winicjusza. Następnie w prezentacji multimedialnej przybliżono postać patrona – jego życie, twórczość i dalekie podróże. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się krótkie scenki rodzajowe, a szczególnie gromkimi brawami został nagrodzony występ taneczny pana Skrzetuskiego i Heleny oraz słynna scena Danuški i Zbyszka przed katem.

W tym dniu podsumowano szereg konkursów związanych z życiem i twórczością H. Sienkiewicza. W konkursach wzięła udział dosyć liczna grupa uczniów zarówno ze szkoły podstawowej, jak i gimnazjum. Obchodziliśmy więc Święto Patrona, poznając „Marie Jego życia”, „Podróż Jego życia”, „Miejsca Pamięci”. Konkursy poświęcone były także bohaterom utworów i popularyzacji pięknego czytania wybranych fragmentów. W wyniku rywalizacji wyłoniono wielu zwycięzców oraz wręczono pamiątkowe dyplomy i nagrody. Na ten dzień przygotowano także



symboliczny „Kącik Pamięci Henryka Sienkiewicza”.

Uroczystość uświetnił występ wokalny dwóch duetów: Wiktorii i Damiana oraz Klaudii i Damiana, którzy po mistrzowsku wykonali „Dumkę na dwa serca”.

Dzień Patrona był okazją do wspólnych przeżyć, wzruszeń i dobrej edukacyjnej zabawy.

Z okazji 170 urodzin H. Sienkiewicza uczniowie z klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. H. Sienkiewicza w Jeruzalu złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą pobyt laureata literackiej Nagrody Nobla w Węzycynie.

Anna Sadowska, Bogusława Muracka, Elżbieta Żyła

Dzień Ziemi

22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Ziemi. Nasza szkoła również włączyła się w obchody tego dnia. Uczniowie klasy czwartej w ramach koła przyrodniczego przygotowali inscenizację pod tytułem: „Dzień młodego ekologa”. Inscenizacja opowiadała o kosmitach z obcej galaktyki, którzy na planecie Ziemia poszukiwali leczniczych ziół. Miały one uzdrowić ich przyjaciela. Zwierzęta żyjące na Ziemi wspólnie z dziećmi pomogły kosmitom znaleźć zioła i posprzątać wspólnie naszą planetę. Następnie w pięknych wierszach oddano hołd planecie Ziemi. Na zakończenie uczniowie z klasy pierwszej zaśpiewali piosenkę pod tytułem „Ziemia wyspa zielona”. Odbłyły się również akcje organizowane na lekcjach przyrody, podczas których uczniowie pisali „Listy dla Ziemi”. Najładniejsze listy wezmą udział w konkursie ogólnopolskim organizowanym przez fundację Arka.

Iwona Dawid

Spotkanie integracyjne klas szóstych

11 kwietnia 2016 r. w Zespole Szkół im. H. Sienkiewicza odbyło się spotkanie integracyjne uczniów klas szóstych ze szkoły podstawowej w Jeruzalu i Lipinach. W czasie spotkania były m.in.: zabawy w skojarzenia, krzyżówki, kalambury, przysłowia, tor przeszkód i mecz piłki nożnej. Po atrakcjach intelektualnych i sportowych goście spotkania otrzymali pamiątkowe zakładki do książek. Na zakończenie wszyscy udali się na poczęstunek. Spotkanie przygotowali uczniowie klasy pierwszej gimnazjum wraz z wychowawczynią.

Emilia Mazek-Rybak



Adopcja Serca w Szkole Podstawowej im. Romualda Traugutta w Mrozach

15 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. Romualda Traugutta w Mrozach odbyło się spotkanie z Konradem Czernichowskim – wolontariuszem Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata MAITRI Adopcja Serca w Lublinie. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie sześciu klas wraz z wychowawczyniami. Nasza szkoła do Adopcji Serca przystąpiła w październiku 2010 r. Zaadoptowaliśmy najpierw troje dzieci, po roku czwar-



te, wszystkie z Afrykańskiej Republiki Konga. Nasi uczniowie przez cały rok zbierają symboliczne „złotówki” i przekazują adopcyjnej koleżance i kolegom. Piszą do nich serdeczne listy, wysyłają zdjęcia. Dzięki naszemu wsparciu finansowemu adopcyjne dzieci ukończyły już szkołę podstawową, a obecnie uczą się w szkole średniej. Aktualnie wspieramy trójkę, gdyż jeden z chłopców wyjechał do dalszej rodziny. Zaadoptowane dzieci to: Esperence Niyigirimbabazi, której pomagają uczniowie klasy 6a i 4b z wychowawczyniami – Iwoną Jagodzińską, Agnieszką Goławską, Ewą Grabarczyk; Iyumugisha Buhete, którego wspierają klasy 5a i 4i z wychowawczyniami – Agnieszką Wojdak i Haliną Jachimowicz; Mbarushimana Nsengiyunva, którym opiekują się klasy 6b i 2c z wychowawczyniami – Renatą Malką i Hanną Miller-Wasowską.

Konrad Czernichowski w lutym br. odwiedził Afrykę i dzieci będące pod opieką Ruchu MAITRI. Przywiózł wiele zdjęć, listy, pozdrowienia. W trakcie spotkania opowiedział zebranym uczniom i nauczycielom, co się tam obecnie dzieje. W wielu regionach trwa wojna, dzieci zostają sier-

tami lub półsierotami. Siostry zakonne prowadzą szkoły, przedszkola, żłobki, punkty medyczne, natomiast księża sprawują opiekę duszpasterską. Wyświetlił zebrany nagrany filmiki, zdjęcia. Komentując multimedia, podkreślił wielką biedę i ogromne potrzeby, zwłaszcza w dziedzinie oświaty, medycyny. Mówił też o powszechnym braku wody i pilnej potrzebie budowy studni.

Podziękował za każdą ofiarowaną kwotę, za otwarte serca, listy. Poprosił również o kolejne ofiary pieniężne tym bardziej, że Adopcja podróżowała i obecnie wynosi 17 euro miesięcznie dla jednego dziecka, co oznacza 900 zł rocznie. Szkoła będzie się starała zbierać potrzebną kwotę, tj. 2.700 zł. Liczymy na wsparcie ze strony społeczności Mrozów.

Na zakończenie spotkania dyrektor Renata Kuligowska serdecznie podziękowała panu Konradowi za wspaniałą lekcję wychowawczą. Przekazała oprawione w ramkę zdjęcie szkoły, a Jakub Tkaczyk, uczeń klasy 4i, wręczył piłkę nożną, która wkrótce dotrze do naszych dzieci w Afryce, natomiast Ewa Grabarczyk wręczyła zbiór listów napisanych przez uczniów naszej szkoły, uczestniczących w Adopcji Serca.

Wszystkich zainteresowanych wsparciem naszej inicjatywy lub adopcją indywidualną prosimy o kontakt z biblioteką szkolną.

Ewa Grabarczyk

Przyroda – Nasze Wspólne Dobro



22 kwietnia bez wątpienia był dniem wyjątkowym w Szkole Podstawowej w Mrozach. Już od samego rana niebieskie i zielone stroje, symbolizujące wodę i rośliny, zdominowały inne barwy. Oczywiście było to zamierzone, bo w końcu

był to dzień szczególny – Dzień Ziemi. Uczniowie wiedzieli o nim już dużo wcześniej i wszyscy pisali „Listy dla Ziemi”, w których wyrażali swoją troskę o stan naszej planety, podkreślali jej znaczenie i obiecywali, że nigdy ich stosunek wobec niej nie pozostanie obojętny.

Niedawno dobiegł końca cykl zajęć warsztatowych w ramach projektu „Dobry klimat dla morza”. Dzięki nim wszyscy mieli okazję lepiej poznać Morze Bałtyckie, jego znaczenie, mieszkańców, największe zagrożenia i całą linię brzegową. Swoją wiedzę o Bałtyku uczniowie mieli okazję wykazać się w konkursie na prezentację multimedialną oraz licznych konkursach plastycznych (album, plakat, pocztówka znad morza). Wszystkie prace można było podziwiać przez cały tydzień na wystawie urządzonej na korytarzu.

I właśnie 22 kwietnia, kiedy to szkołę zaszczylił swoją obecnością sam władca mórz – Neptun, w asyście uroczych nimf, nastąpiło podsumowanie wszystkich dotychczasowych działań. Najlepsi w poszczególnych konkursach zostali nagrodzeni, obejrzelśmy zwycięską prezentację, a na koniec wspólnie odśpiewaliśmy „Szanty”, których dźwięki jeszcze długo po zakończonym apelu dawały się słyszeć na korytarzach szkolnych.

Bożena Piotrak, Halina Jachimowicz

Znakomici angielscy są wśród nas

29 kwietnia uczniowie ze szkół podstawowych z naszej gminy wzięli udział w IV Gminnym Konkursie Języka Angielskiego „Master of English”. Celem konkursu oprócz doskonalenia znajomości języka angielskiego jest również pogłębianie współpracy między szkołami z terenu gminy Mrozy.

W tym roku najlepsi angielscy z klas 4-6 rozwiązywali test sprawdzający umiejętności komunikacyjne, a także czytanie i pisanie w języku angielskim.

Nad prawidłowością przebiegu etapu finałowego konkursu czuwało jury złożone z nauczycieli języka angielskiego – Agnieszki Krężały, Edyty Krendler, Mirosława Pieńkowskiego, a także lektorki Studium Języków Obcych – Agaty Gójskiej.

W konkursie wzięło udział 16 uczestników, a nagrody zostały przyznane osobom, które najlepiej napisały test:

I miejsce – Krzysztof Pasik, Klaudia Kielak (SP Mrozy)

II miejsce – Gabriela Bilka, Urszula Banasiak (SP Mrozy)

III miejsce – Łukasz Bębnowicz (SP Grodzisk)

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Edyta Krendler, Mirosław Pieńkowski, Marta Prusińska

Myszkowanie w środowisku

W dniu 20 kwietnia 2016 r. z okazji Dnia Ziemi w naszej szkole odbyło się spotkanie uczniów z przedstawicielami Polskiego Klubu Ekologicznego Koła „Podlasie” w Siedlcach



na czele z jego prezesem Barbarą Mielszczyk. Goście przybyli wraz z maskotką myszką Zuolą. Rozmawiali z uczniami o różnych ekologicznych problemach. Mieliśmy okazję zobaczyć i dowiedzieć się:

- o zbieraniu, przetwarzaniu odpadów – selektywnej zbiórce odpadów w naszym regionie;
- co dzieje się ze zgromadzonymi do recyklingu odpadami, jak są przetwarzane (huty szkła, popieranie, przetwarzanie plastiku);
- o zaśmiecaniu środowiska – co dzieje się z pozostawionymi w lesie, na łące, nad rzeką śmieciami? Jak długo leżą w ziemi, zanim się rozłożą? Co trzeba robić, aby trafiły tam, gdzie ich miejsce?;
- o zabawkach, dbaniu o nie, naprawianiu i drugim życiu zniszczonych i niepotrzebnych lub niechcianych zabawek;
- o kolekcjonerstwie – dlaczego zbieranie różnych rzeczy pomaga środowisku;
- o problemie spalania śmieci w piecach domowych – ochrona powietrza.

Towarzyszyły nam hasło „Kochasz dzieci, nie pal śmieci” i program edukacyjny reklamowany w TVP – „Stwórzmy dobrą atmosferę”. Dzieci uczestniczyły w interaktywnej zabawie dotyczącej segregacji odpadów. Było to bardzo interesujące spotkanie. Dziękujemy!

Małgorzata Ptaszyńska

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja

„Niesamowita podróż w przeszłość”

Dnia 29 kwietnia 2016 r. odbyła się akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Rozpoczęła się wniesieniem sztandaru oraz odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Centralnym punktem uroczystości było przedstawienie przygotowane przez klasy 3, 5, 6. Piątoklasiści oraz szóstoklasiści wcieliili się m.in. w rolę króla Stanisława Augusta (Dominik Dziugiel), Marszałka Stanisława Małachowskiego (Adrian Poniatowski), Hugona Kołłątaja (Łukasz Bębnowicz), Ksawerego Branickiego (Artur Moczydłowski), Jana Dekerta (Mateusz Zawada), Ignacego Potockiego (Dominik Patocki), Seweryna Rzewuskiego (Mateusz Mrozik). Uczniowie klasy trzeciej odgrywali rolę swoich rówieśników, przechodzących przez bramę czasu razem z królem Stasiem. Pokazali, jak ten dzień 225 lat temu

Akcja charytatywna dla Bartka

*„...Człowiek jest dobry, nie przez to kim jest,
lecz przez to, czym dzieli się z innymi...”
Jan Paweł II*

Po raz kolejny mieszkańcy Grodziska i okolic z wielkim zaangażowaniem włączyli się w akcję charytatywną, której celem było zebranie pieniędzy na rehabilitację ucznia naszej szkoły – Bartka, o którego chorobie pisaliśmy w poprzednim numerze „Naszych Mrozów”. Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Grodzisku składają serdeczne podziękowania za zaangażowanie i wsparcie akcji charytatywnej. Bardzo serdecznie dziękujemy tym wszystkim, którzy z wielkim zaangażowaniem gromadzili niezbędne materiały oraz tworzyli piękne palmy, stroiki, kosze i pisanki wielkanocne przeznaczone na kiermasz. Ozdoby były malowane, klejone, wyplatane, robione na szydełku czy pasmanteriami – zastosowano więc różne techniki. Były tam prawdziwe cudenka – baranki wyglądające z owsa, zajaczkę przycupniętą w mchu czy kurczaczki skubiące rzeżuchę. Dziękujemy uczniom i nauczycielom za przygotowanie pięknego, wzruszającego programu artystycznego pt. „Kochaj Świat, Kochaj Życie”.

Nie zawiedli rodzice naszych uczniów, mieszkańcy Grodziska oraz okolic, którzy okazali wielkie serce i licznie przybyli do naszej szkoły w dniu 17 marca, aby wspomóc ten szlachetny cel. Za wrażliwość otwierającą serce dla tych, którzy potrzebują pomocy oraz bezinteresowną chęć do czynienia dobra, za pomoc i życzliwość DZIĘKUJEMY!



mogli przeżywać zwykli mieszkańcy Polski. Dzieci świetnie wcieliły się w swoje role, zwłaszcza gdy przedstawiały burzliwe obrady posłów konserwatywnych z reformatorami oraz „czarną procesję” skandującą „Bez mieszczaństwa nie ma państwa...”. Na zakończenie uroczystości naświetlono doniosłość tego wydarzenia nie tylko dla Polski, ale również dla przyszłej Europy. „Król” przypomniał wszystkim dzieciom, jakie ważne reformy zostały uchwalone w Konstytucji. W trakcie przedstawienia zaśpiewano wspólnie pieśń „Witaj majowa jutrzeńko”. Aktorzy zostali nagrodzeni brawami. Mamy nadzieję, że ta „podróż w przeszłość” zostanie w pamięci naszych uczniów, którzy nie tylko będą się cieszyć dniem wolnym od zajęć, ale również zrozumieją, dlaczego obchodzimy to wielkie święto w naszym kraju.

Beata Miastkowska

Magia teatru

Zabawy w teatr należą do najbardziej lubianych przez dzieci form aktywności. W dniu 15 marca dzieci z Gminnego Przedszkola w Mrozach wzięły udział w przeglądzie teatralnym organizowanym przez Gminne Centrum Kultury w Mrozach. W tym roku grupa „Misie” – pod opieką nauczycielek Katarzyny Bajszczak i Edyty Pniewskiej wzięła udział w przeglądzie teatrów z przedstawieniem pt. „Rzepka” na podstawie wiersza J. Tuwima. Dzieci pięknie wcieliły się w swoje role i dobrze się przy tym bawiły, co w rezultacie pomogło nam zdobyć II miejsce w kategorii przedszkola i klasy 0. Jesteśmy bardzo dumni z naszych małych aktorów i życzymy dalszych sukcesów, natomiast rodzicom dziękujemy za wszelką pomoc.

Edyta Pniewska

Gościmy panią pielęgniarkę

W ramach promowania zdrowego stylu życia, a także pogłębienia współpracy ze środowiskiem lokalnym w Gminnym Przedszkolu w Mrozach zorganizowano spotkanie z pielęgniarką – Moniką Bajszczak. Opowiedziała ona dzieciom o trudnym i odpowiedzialnym zawodzie pielęgniarki. Już od pierwszych chwil spotkania biały kitel i czepek na głowie wywarł na przedszkolakach ogromne wrażenie. Pani pielęgniarka zademonstrowała dzieciom niektóre proste zabiegi, takie jak założenie opatrunku, unieruchomienie chorej ręki, zmierzenie ciśnienia. Dzieci chętnie oglądały strzykawki, bandaże i mierzyły sobie temperaturę. Dużą atrakcją dla przedszkolaków była demonstracja stetoskopu i możliwość wysłuchania bicia swojego serca. Pani pielęgniarka przypomniała także dzieciom, jak właściwie się odżywiać i jak zachowywać zasady higieny oraz zdrowego stylu życia. Na zakończenie przedszkolaki podziękowały za ciekawe i owocne spotkanie gromkimi brawami oraz bukietem kwiatów.

Anna Bartosik-Wolanin



Poznajemy instytucje w naszym mieście

Kiedy pogoda dopisuje, przedszkolaki chętnie wyruszają na wycieczki. Bardzo ważnym zadaniem jest zapoznanie dzieci z ich najbliższym otoczeniem, w którym żyją. Chcąc sprostać temu zadaniu, odwiedziliśmy niektóre instytucje użyteczności publicznej oraz punkty usługowe na terenie Mrozów. Dzieci bliżej poznały pracę biblioteki, apteki, kwiaciarni, zakładu fryzjerskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy, gdzie spędziły najwięcej czasu. Dzięki uprzejmości pracowników urzędu zwiedziły większość biur poszczególnych wydziałów, poznając specyfikę i tajniki pracy urzędników. Mimo że dzieci nie pierwszy raz gościły w Urzędzie Miasta i Gminy, były bardzo podekscytowane i zaciekawione. Podczas



wizyty towarzyszyła nam Luiza Kowalczyk – kierownik Referatu Edukacji, Przedsiębiorczości Bezpieczeństwa i Logistyki, która z cierpliwością wyjaśniała najmłodszym zasady funkcjonowania urzędu. Obserwując pracę wielu osób, dzieci dzieliły się swoimi wrażeniami podczas swobodnych rozmów oraz w czasie zajęć. Wszystkie spostrzeżenia dały im wiedzę na temat niektórych zawodów i wiele z nich wyraziło swoją chęć bycia w przyszłości urzędnikiem lub fryzjerem. Chcąc wyrazić swoją wdzięczność oraz uznanie za ciężką i odpowiedzialną pracę, dzieci wszędzie zostawiały upominki i obiecywały, że wrócą w miejsca nowo poznane.

Ewa Skorys, Karolina Sobkowicz

Dzień Kobiet

8 marca to wyjątkowy dzień, szczególnie dla wszystkich pań, zarówno dla tych dorosłych, jak i tych troszkę młodszych. Z okazji tego święta w naszym przedszkolu dzieci wraz z nauczycielkami przygotowały krótką część artystyczną, podczas której rozbrzmiewały radosne piosenki oraz płynące prosto z małych serduszek najszczerze życzenia. Po występie wszystkie panie otrzymały od małych mężczyzn kolorowe laurki. Dziewczynki natomiast obdarowane zostały słodkościami. Uroczystość w przedszkolu przebiegała w miłej i radosnej atmosferze. Cieszymy się, że w ten sposób możemy razem z naszymi przedszkolakami uczcić Dzień Kobiet. Wszystkim Paniom z okazji ich święta składamy najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, spełnienia marzeń, sukcesów oraz samych dni przepelnionych słońcem i uśmiechem. Ten dzień to także okazja do rozmów na temat kobiet, wykonywanej przez nie pracy oraz roli, jaką pełnią w życiu. Jednym z bardzo dobrze znanych dzieciom zawodów jest praca kucharki. Korzystając z ogromnego doświadczenia pani Ewy, naszej kucharki, przedstawiono dzieciom charakter jej pracy. Przedszkolaki miały możliwość zobaczenia i zapoznania się z funkcjonowaniem różnych urządzeń, które niezbędne są do przygotowania pysznych posiłków. W trakcie zajęć pokazowych dzieci z ogromnym zaciekawieniem przyglądały się pracy, jaką wykonuje pani Ewa, przygotowując surówkę do obiadu.

Katarzyna Bajszczak



Majowe święta

W dniu 28 kwietnia odbyła się w naszej szkole uroczysta akademia z okazji majowych świąt patriotycznych. Przede wszystkim uczciliśmy 225. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Rozpoczęliśmy hymnem narodowym, następnie obejrzelśmy prezentację na temat historii Konstytucji 3 maja i film pt. „Kto ty jesteś?” na temat symboli narodowych.

Klasy piąte i szóste przygotowały tło historyczne, poezję i inscenizację o znaczeniu Konstytucji 3 maja, atrakcją tego występu był solowy śpiew nauczycielki matematyki Magdaleny Skóry i wspólny refren z uczniami.

Klasa trzecia przekazała informacje na temat 1 maja, czyli Święta Pracy i 2 maja – Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Na zakończenie wszyscy wznosili własnoręcznie wykonane białe-czerwone flagi. Dyrektor podziękowała nauczycielom i uczniom za przygotowanie akademii i poleciła, aby flagi zostały wykorzystane do dekoracji domów dla podkreślenia święta i naszego patriotyzmu.



Dodatkowo grupa naszych uczniów pod opieką nauczyciela WF-u Kamila Stanisławowskiego 3 maja uczestniczyła w kolejnym już 25. Biegu Konstytucji 3 maja w Seroczynie. Mimo że pogoda była zmienna, wszyscy bieg ukończyli i przeżyli wspaniałą przygodę sportową o charakterze patriotycznym.

Elżbieta Kielak

dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Lipinach

Niepubliczne Przedszkole Tęczowa Kraina

Miesiące marzec i kwiecień w Przedszkolu Niepublicznym „Tęczowa Kraina” były pełne wrażeń.

21 marca 2016 r. w naszym przedszkolu zostały zorganizowane zajęcia dla wszystkich grup wiekowych z okazji dnia wiosny. Były zabawy, a na koniec każda grupa razem ze swoją panią wykonała wiosenną pracę plastyczną w formie plakatu.

5 kwietnia przyjął zaproszenie i przybył do naszego przedszkola leśnik, Grzegorz Kulik. Gość opowiedział o swoim podstawowym obowiązku, jakim jest troska o las. Mówił o zwierzętach i ptakach zamieszkujących to miejsce, o ich zwyczajach i potrzebach. Dzieci dowiedziały się, że człowiek jest gościem w lesie i musi szanować zwyczaje gospodarzy, czyli zwierząt, które w nim mieszkają. Przedszkolaki przypomnieli sobie zasady obowiązujące w lesie (m.in. zachowanie ciszy, porządku, unikanie kontaktu z dzikimi zwierzętami). Leśniczy zainteresował dzieci swoimi opowieściami, wykorzystując przy tym okazy naturalne w postaci świerkowych gałązek, eksponaty potrzebne do pracy w tym również mundur oraz różne plansze tematyczne. W trakcie całego spotkania dzieci mogły zadawać różne pytania i ochoczo skorzystały z tej możliwości.

11 kwietnia do naszego przedszkola karetką pogotowia ratunkowego przyjechało dwóch ratowników medycznych, którzy pracują w pobliskim Samodzielnym Specjalistycznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Teodora Dunina w Rudce. To było nie tylko bardzo miłe, ale przede wszystkim bardzo ważne spotkanie, w którym udział wzięły wszystkie dzieci. Celem spotkania było

przygotowanie przedszkolaków do prawidłowego zachowania się w czasie wypadku, w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia. Poza tym dzieci utrwaliły sobie numery alarmowe służb ratowniczych oraz zasady bezpiecznej zabawy.

12 kwietnia zaraz po śniadaniu wyruszyliśmy na spacer, aby odwiedzić Gminną Bibliotekę Publiczną w Mrozach. Zorganizowane zajęcia były kolejną okazją do świętowania obchodów Międzynarodowego Dnia Książki. Dzieci

poznały drogę książki od autora do czytelnika, różnicę między księgarnią a biblioteką, a także rodzaje książek m.in. bajki, encyklopedie, książki popularnonaukowe. Po wysłuchaniu bajek dzieci z radością zabrały się do ozdabiania własnych zakładki do książek, co sprawiło im wiele radości.

Co roku w kwietniu w naszym przedszkolu organizowane są Dni Ziemi. Obchody Dnia Ziemi rozpoczęto „powitanką”, zwracając uwagę na wiszące hasło „22 kwietnia – Dzień Ziemi”. Tym akcentem dzieci uwrażliwiły się na potrzebę dbania o naszą planetę. Pracując z małymi dziećmi

w przedszkolu, mamy doskonałą okazję, żeby kształtować w nich zachowania proekologiczne, staramy się czynić ich świadomymi użytkownikami środowiska naturalnego. Organizujemy zajęcia, podczas których uczymy dzieci, jak ważna dla nas jest „zdrowa przyroda” oraz uczestniczymy w akcjach mających na celu zbiórki surowców wtórnych, np. zużytych baterii, zbieramy również plastikowe nakrętki, pomagając w ten sposób chorym dzieciom.

Agata Chudewniak



GŁOSUJ NA SIŁOWNIE TERENOWE OD NESTLÉ W MROZACH I GRODZISKU!
Najważniejszy jest właśnie Twój głos!

Wyłącznie od aktywności głosujących zależy, gdzie zostanie wybudowanych 16 siłowni terenowych ufundowanych w ramach jubileuszowego programu „Nestlé porusza Polskę”.

Jak głosować?

Głosujemy na www.nestleporusza.pl/glosowanie.

Po wysłaniu głosu otrzymamy e-mail z linkiem weryfikującym. Dziennie można oddać tylko 1 głos. Głosowanie trwa do 6 lipca 2016 r.

Dlaczego warto?

Siłownia na świeżym powietrzu to miejsce, gdzie można aktywnie spędzić czas po lekcjach lub podczas spaceru. Ćwiczyć można za darmo o dowolnej porze dnia. W siłowniach od Nestlé znajdzie się 9 urządzeń.

III MAJOWY BIEG RODZINNY

W tym roku obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja rozpoczęto w Mrozach na sportowo. Trzykilometrową trasę ukończyli wszyscy biegacze. Puchar za I miejsce wywalczyła najliczniej reprezentowana Rodzina Uchmańskich – Aleksandra, Oliwia, Klaudia i Krzysztof. Drugie miejsce zajęli ubiegłorocznymi tryumfatorzy: Rodzina Wąsowskich – Amelia, Barbara i Szymon. Na najniższym stopniu podium uplasowała się Rodzina Kociołków – Martyna i Damian.

Poza klasyfikacją wystartowała jedna MultiRodzina, składająca się z niespokrewnionych ze sobą zawodników. Wszystkie rodziny uhonorowano certyfikatami ukończenia biegu, a wszystkich uczestników pamiątkowymi medalami.

Organizatorem III MBR był Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mrozach.

Siłownia

Chcesz zadbać o swoją kondycję fizyczną? Zapraszamy do siłowni w hali GOSiR na zajęcia pod okiem licencjonowanego instruktora, który udziela cennych rad ćwiczącym w poniedziałki, środy i piątki od godz. 17:30 do godz. 21:30. Szczególnie zapraszamy osoby, które chcą zadbać o swoją kondycję fizyczną, a dotychczas nie odwiedzały regularnie naszej siłowni. Wstęp na siłownię i zajęcia z instruktorem są bezpłatne dla wszystkich chętnych powyżej 16 roku życia. Osoby niepełnoletnie zobowiązane są do posiadania pisemnej zgody rodziców, a wszyscy uczestnicy do posiadania zmiennych butów sportowych oraz ręcznika.

Siatkarze SPS GOSiR MROZY awansowali do III ligi! Podopieczni trenera Marcina Sentkiewicza dzięki niedzielnej wygranej na własnym parkiecie zapewnili sobie bezpośredni awans do III ligi. W finale rozgrywek spotkają się z Wichrem Kobyłka. Gratulujemy!

O akcji „Nestlé porusza Polskę”

Program ogłoszono w lutym 2016 r. z okazji 150-lecia firmy



Nestlé. W pierwszym etapie gminy z całej Polski – w tym gmina Mrozy – zgłaszały chęć posiadania siłowni na swoim terenie. Od połowy kwietnia to internauci głosują, gdzie chcieliby widzieć siłownię terenową. W lokalizacjach, które zdobędą największą liczbę głosów, już jesienią będzie można ćwiczyć na siłowniach terenowych od Nestlé.

WYNIKI PÓŁFINAŁU:

24/04/16 SPS GOSiR Mrozy - KS Ventus Zamek Ciechanów 3:1 (18, 14, -21, 28)

GOSiR: Kalisz, Karpiński, Kuźniarski (kpt.), Chomicz, Sekular, Pukaniec, Krzyżanowski (L) oraz Gniado, Krupka, Klik, Wróblewski i Pytlos (L). Trener: Marcin Sentkiewicz.

20/04/16 KS Ventus Zamek Ciechanów - SPS GOSiR Mrozy 1:3 (15, -21, -22, -25)

WYNIKI ĆWIERĆFINAŁU:

03/04/16 SPS GOSiR Mrozy - KKS Kozienice II 3:0 (11, 21, 13)

GOSiR: Kalisz, Karpiński, Kuźniarski (kpt.), Chomicz, Sekular, Pukaniec i Krzyżanowski (L) oraz Krupka, Klik i Pytlos (L). Trener: Marcin Sentkiewicz.

31/03/16 KKS Kozienice II - SPS GOSiR Mrozy 2:3 (-18, 18, -17, 23, -12)

ZŁOTKA Z JERUZALA

Piłkarska reprezentacja dziewcząt Publicznego Gimnazjum w Jeruzalu najlepsza w regionie siedleckim! W rozegranym 6 maja 2016 r. w Gocławiu (Gmina Trąbki) finale Międzypowiatowej Gimnazjady Szóstek Piłkarskich Dziewcząt zawodniczek z Jeruzala zajęły I miejsce. Mistrzostwo Regionu uprawnia drużynę do startu w finale Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej z udziałem ośmiu najlepszych zespołów w województwie. Zawody odbędą się od 3 do 5 czerwca br. w Ostrołęce. Gratulujemy i życzymy powodzenia!

PG w Jeruzalu reprezentowali:

(górną rząd od lewej) – Marlena Sobkowicz, Julia Sobkowicz, trener Jacek Wronowski, Klaudia Knor, Milena Piwowarczyk, Agnieszka Rześkiewicz, (dolny rząd od lewej) – Alicja Parobczy, Kalina Podstawka, Aneta Bajszczyk



Lucjan F. Molenda

dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji


STOPKA REDAKCYJNA:

Redaktor naczelny: Mirosław Borczyński
Redakcja: Luiza Kowalczyk (samorząd), Paulina Piotrowska

Opracowanie graficzne i skład:
Nasze Mrozy: FOLDRUK Media
Kulturalne Mrozy: Łukasz Wadas

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Mrozy

Kontakt z redakcją:
Gminne Centrum Kultury w Mrozach
ul. Adama Mickiewicza 22
05-320 Mrozy
tel./fax: 25 757 44 79
e-mail: naszemrozy@wp.pl

Druk: FOLDRUK Media
Nakład: 1500 egz.

Do kolejnego przeczytania!

W biuletynie zamieszczane są materiały nadsyłane przez Urząd Miasta i Gminy Mrozy, jednostki organizacyjne gminy, parafie, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia oraz mieszkańców. Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów. W nadsyłanych materiałach, zarówno zdjęciach jak i tekstach, prosimy o podawanie autorów.



Burmistrz Mroźów, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury
oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji zapraszają

na

ORGANIZATORZY:

MROZY
SŁONCEM MALOWANE



gminne centrum
kultury w mrozach



MROZY MROZÓW

2016

Kobranocka®

**4 SOBOTA
CZERWCA**



**5 NIEDZIELA
CZERWCA**

• PLAC PRZY DWORCU PKP

9.00-15.00 - turniej streetballa dla dzieci, młodzieży i dorosłych

• PROMENADA, UL. GRANICZNA

13.00-17.00 - ogólnopolska zbiórka krwi dla dzieci MOTOSERCE

- wystawa zabytkowych motocykli
- wystawa jednostek wojskowych
- m.in. prezentacja zawodu pilota w kabinie myśliwca
- pokaz stuntu motocyklowego
- pokaz sztuki rycerskiej
- koncerty zespołów BLOODY DAISY, METKA
- pokaz ratownictwa technicznego OSP Mrozy



Zbiórka krwi dla dzieci



• STADION SPORTOWY, UL. TARTACZNA 4

10.00-16.00 - turniej siatkówki plażowej kobiet - finały
- turniej siatkówki plażowej mężczyzn - finały

10.00-16.00 - turniej tenisa ziemnego - finały

11.00 - mecz mistrzowski trampkarzy:
KS Watra Mrozy - UKS Jedynka Węgrów

11.00-12.00 - pokaz Polskiej Akademii Aikido Kobayashi
Hirokazu - Aikido Siedlce/Filia Mrozy

16.00 - mecz piłki nożnej:
KS Watra Oldboys Mrozy - KP Policji w Mińsku Maz.

17.00-21.00 - potańcówka na dachach z zespołem Weterani Big Beatu



• BOISKA DO SIATKÓWKI PLAŻOWEJ, UL. ŻWIROWA
10.00-16.00 - turniej siatkówki plażowej oldboyów 35+

• STADION SPORTOWY, UL. TARTACZNA 4

10.00-16.00 - Rodzinny Rajd Rowerowy
(trasa długa - 40 km, trasa dla dzieci - 5 km)

14.00 - występy artystyczne mieszkańców gminy Mrozy:
przedszkola, szkoły, szkoła muzyczna, zespoły z GCK,
chór Illuxit Sol

16.45 - zespół COMBO MROZY

17.30 - Musicalowa Akademia Talentów

18.30 - kabaret CZWARTA FALA

19.30 - zespół MAKI I CHŁOPAKI



20.30

Kobranocka®

www.kulturalnemrozy.pl, kontakt: 25 757 44 79